

Oświęcim, 22 kwietnia 2024 roku

PYTANIA I WNIOSKI WYKONAWCÓW ORAZ WYJAŚNIENIA ZAMAWIAJĄCEGO

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nr ZP/5/2024 pn. „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Oświęcimiu”

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania i prośby o wyjaśnienie/zmianę treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający bez ujawniania źródła zapytania udziela odpowiedzi jak niżej.

Pytanie nr 8

SWZ Rozdział VI pkt. 6, Załącznik nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia umowy - § 7 ust. 4 – Zwracamy się z pytaniem, czy w przypadku wskazania wymaganych danych w fakturze VAT, warunek zostanie spełniony i Wykonawca nie będzie zobowiązany do przesyłania dodatkowego zestawienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie wymagał dołączenia do faktury żadnych dodatkowych informacji oprócz wskazanych w § 7 ust. 4 Istotnych postanowień umowy (dalej: IPU).

Pytanie nr 9

Załącznik nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia umowy - § 6 ust. 3 - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu o treści: „Ceny jednostkowe netto, wg których rozliczana będzie sprzedaż energii elektrycznej pozostaną niezmiennie przez cały czas obowiązywania umowy, za wyjątkiem ustawowej zmiany podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa. Ceny energii elektrycznej zostają zmienione o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu zgodnie z propozycją Wykonawcy.

Pytanie nr 10

Załącznik nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia umowy - § 6 ust. 4 - Zwracamy uwagę, że faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Zgodnie z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu do treści: „Należność Wykonawcy za zużytą energią elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych przez OSD i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w Umowie.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu zgodnie z propozycją Wykonawcy.

Pytanie nr 11

Załącznik nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia umowy - § 10 ust. 1 pkt. 2) - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu o wskazanie, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego. Nadmieniam, że przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Przedmiot zamówienia powinien uwzględniać wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, w tym również umożliwić wykonanie obliczenia ceny oferty z uwzględnieniem wszystkich czynników (elementów) mających wpływ na jej wysokość. W przypadku nie wyrażenia zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany wnosimy o usunięcie zapisu umożliwiającego zmianę ilości punktów poboru i tym samym zmiany wolumenu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje w § 10 ust. 1 pkt 2 IPU kolejne zdanie o treści:

„Zmiana ilości punktów poboru może być dokonana w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego.”

Pytanie nr 12

Załącznik nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia umowy - § 10 ust. 1 pkt. 3) – Wykonawca informuje, że termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert opartych o rzetelną kalkulację cenową. Inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców oraz przejrzystości. Pozostawienie zapisu dotyczącego możliwości wydłużenia terminu obowiązywania umowy w zasadzie uniemożliwia Wykonawcy złożenie Oferty, ponieważ nie ma wiedzy ile taka umowa będzie trwała. Należy zwrócić uwagę na fakt, że Wykonawca dokonuje zakupu energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii w celu zabezpieczenia kontraktu po wyborze Wykonawcy. W sytuacji w której Wykonawca nie zna terminu rozpoczęcia i zakończenia umowy nie ma możliwości dokonania takiego zabezpieczenia co może doprowadzić do strat po stronie Wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w § 10 ust. 1 pkt 3 IPU na następujący:

„Terminu realizacji umowy – wskutek wystąpienia okoliczności niezależnych od stron umowy, wówczas czas trwania rozpocznie się od dnia skutecznego wejścia umowy zakupu energii w życie i trwać będzie do dnia 31.12.2025 r.”

Pytanie nr 13

Załącznik nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia umowy - § 9 ust. 7 pkt. 2) – Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo odstąpienia od umowy w terminie 30 dni w przypadkach rażącego naruszenia istotnych postanowień umowy. Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowę zasadniczo zawiera się na czas oznaczony. Należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób należyty. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy sprzedaży zawieranej na czas oznaczony zarówno po

myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy poczynając od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym.. Z uwagi na bardzo dużą ogólnikowość oraz praktycznie dowolną możliwość interpretacji zapisu, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o jego usunięcie.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia całą treść § 9 IPU na następującą:

**„§ 9
Odstąpienie od Umowy**

1. Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o przyczynie odstąpienia w następujących przypadkach:
 - 2) Wykonawca jest w zwłocie z rozpoczęciem wykonywania przedmiotu umowy przekraczającej okres 14 dni z uwzględnieniem postanowień § 8 ust. 1 umowy,
 - 3) innych przypadków rażącego naruszenia istotnych postanowień umowy, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zaprzestania naruszeń i wyznaczeniu mu w tym celu odpowiedniego terminu od 3 do 14 dni;
 - 4) zajęcia majątku Wykonawcy lub jego znacznej części w postępowaniu egzekucyjnym,
 - 5) rozwiązania firmy Wykonawcy.
2. Niezależnie od przyczyn określonych w niniejszej umowie Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadkach określonych w Kodeksie Cywilnym, a także w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o wystąpieniu istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. W takim wypadku wykonawcy przysługuje jedynie wynagrodzenie należne za faktycznie zużytą energię, do dnia rozwiązania umowy.”

Pytanie nr 14

Załącznik nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia umowy - Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględni w umowie proponowanych przez Wykonawcę zapisów, o których mowa w pytaniu.

Pytanie nr 15

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że podane w SWZ parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie nr 16

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie faktur w sposób podany w zapytaniu oraz na otrzymywanie informacji o fakturach.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT obejmującej więcej niż 1 PPE dla których okres rozliczeniowy jest taki sam, z dołączonym załącznikiem, zawierającym wykaz zużycia dla każdego punktu poboru osobno?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 18

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży/kompleksowych zawierające błędne dane.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże Wykonawcy dane, o których mowa w pkt a), w plikach Excel oraz dokumenty, o których mowa w pkt b), w wersji elektronicznej pdf.